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برای تماشای اولین گل تیم ملی در 
جام ملت‌ها، اصــا ناچار نبودیم انتظار 
بکشیم. همین که داور سوت را به سمت 
دهانش برد، تیم ملی گل اول را زده بود و 
ستاره‌ها در حال جشن گرفتن این گل 
دیده می‌شــدند. دومین بازی تیم ملی 
فردا روبه‌روی هنگ‌کنگ برگزار خواهد 
شد. جایی که شــاگردان ژنرال به یک 
پیروزی دیگر فکــر می‌کنند تا با خیال 
راحت و صعود کاملا مسجل به استقبال 
بازی سوم بروند. این نبرد هم بیشتر به 
یک نبرد تمرینی بــرای تیم ملی ایران 

شباهت خواهد داشت.

امیر و یورن، تفاوت‌های بسیار بزرگ
داستان دو مربی قبل از نبرد امروز، کاملا 
متفاوت به نظر می‌رسد. امیر قلعه‌نویی سال‌ها 
در فوتبال ایــران حضور داشــته، افتخارات 
زیادی در لیگ برتر به دست آورده، حتی یک 
بار سرمربی تیم ملی بوده و به طور کلی شناخت 
بسیار دقیقی از همه نفرات تیم دارد. در مقابل 
اما یورن اندرسون، یک مربی خارجی است که 
پیش از پذیرفتن هدایت تیم ملی هنگ‌کنگ، 
هرگز شــناختی از فوتبال این کشور نداشت. 
او در آلمان، یونان و اتریــش کار کرده و برای 
دو ســال هم ســرمربی تیم ملی کره‌شمالی 
بوده است. اندرســون فقط هدایت تیم ملی 
هنگ‌کنگ را بر عهده ندارد. او ســرمربی تیم 
زیر 23 سال این کشــور نیز بود. یعنی همان 
تیمی که رضا عنایتی را از بازی‌های آسیایی 
کنار زد. پس امیر حالا می‌خواهد انتقام شاگرد 

محبوبش را از این مربی بگیرد.

آن‌چه گذشت
در هفته اول جام ملت‌های آسیا، شرایط دو 
تیم کاملا متفاوت بود. ایران به راحتی توانست 
چهار بار دروازه فلسطین را باز کند و خودش را 
در صدر جدول گروه قرار بدهد. شرایط برای تیم 
ملی  هنگ‌کنگ اما به شدت متفاوت بود. آنها با 
سه گل روبه‌روی اولین حریف‌شان یعنی امارات 
شکست  خوردند. برای هنگ‌کنگی‌ها این بازی، 
یک نبرد مرگ و زندگی خواهد بود. چراکه اگر 
باز هم با تفاضل بالا شکســت بخورند، در یک 
قدمی حذف از جام قرار خواهند گرفت. بعید به 
نظر می‌رسد  که آنها روی امتیاز گرفتن از بازی 
امروز حساب کنند. سرنوشت صعود آنها از این 
گروه به عنوان یکی از تیم‌های برتر سوم جام، به 

دیدار آخر با فلسطین گره خورده است.

بازی بدون تساوی
برخوردهــای ایــران و هنگ‌کنگ، هرگز 
تســاوی به همراه نداشته اســت. این دو تیم 
مجموعا در هشت بازی به مصاف هم رفته‌اند. 
در این هشــت بازی، ایران هفت برد به دست 
آورده و هنگ‌کنگی‌هــا فقط یک بــار برنده 

شــده‌اند. تنها برد این حریف روبه‌روی ایران، 
سال 1974 در یک بازی غیررسمی اتفاق افتاد. 
این دو تیم مدتی قبل در مقدماتی جام جهانی 
2026 در تهران با هم مسابقه دادند و شاگردان 
قلعه‌نویی توانستند حریف را با نتیجه چهار بر 
صفر شکست بدهند. بدون شــک بازی امروز 
هم دردسرهای زیادی برای این تیم به همراه 

نخواهد آورد.

ترکیبی که تکرار می‌شود
به احتمال زیاد امیر قلعه‌نویی برای این بازی 
هم به ســراغ همان ترکیب بــازی اول تیمش 
خواهد رفت. علیرضا بیرانوند باز هم روی خط 
دروازه قرار می‌گیرد. به نظر می‌رســد صادق 
محرمی نیز در ســمت راســت خط دفاعی به 
میدان خواهد رفت. چراکه رامین هنوز آمادگی 
لازم بــرای 90 دقیقه بازی کردن را به دســت 

نیاورده است. در مرکز زمین، مصدومیت شجاع 
چندان جدی نیست و او احتمالا در کنار کنعانی 
در قلب دفاع به میدان خواهد رفت. در ســمت 
چپ هم احسان حاج‌صفی، گزینه اصلی حضور 
در ترکیب تیم ملی خواهد بود. امیر همچنان از 
زوج سامان و سعید در مرکز  زمین جدا نمی‌شود. 
چراکه این دو نفر در کنــار هم، در بازی اول هم 
عملکرد بسیار خوبی داشتند و توانستند نظرات 
مثبت کادر فنی را جلب کنند. جلوتر از آنها نیز 
احتمالا مهدی قایدی در چپ، جهانبخش در 
راست، مهدی طارمی پشت سر مهاجم و سردار 
آزمون در نوک حمله بــه میدان خواهند رفت. 
این ترکیب ایده‌آل، می‌تواند ایــران را به یک 

مدعی برای بردن جام قهرمانی  تبدیل کند.

سردار و بیرو، در انتظار دو رکورد
علیرضا بیرانوند نتوانســت در مسابقه اول 

دروازه تیمش را بسته نگه دارد و به شدت نیز از 
این اتقاق عصبانی به نظر می‌رسید. با این حال 
او هنوز این شــانس را دارد که روبه‌روی حریف 
فردای تیم ملی، با بســته نگه داشتن دروازه از 
رکورد کلین‌شیت‌های یکی از بهترین گلرهای 
تاریخ ایران یعنی احمدرضا عابدزاده عبور کند. 
ســردار آزمون هم اگر تنها یک گل ملی دیگر 
به ثمر برساند، بالاتر از کریم باقری به سومین 
گلزن برتر تاریخ تیم ملی ایران تبدیل خواهد 
شــد. رکوردی که برای او بســیار ارزشمند و 
فوق‌العاده خواهد بود. به نظر می‌رســد این دو 
مســابقه به این دلایل، برای این دو ستاره مهم 
تیم ملی ایران نیز انگیزه‌های مضاعفی به وجود 
بیاورند. آنها می‌توانند در کنار هم، روز درخشانی 
را در ترکیب تیم ملی سپری کنند و نقش مهمی 
در رقم خوردن دومین برد ایــران در این جام 

داشته باشند. 
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گروه مرگ برای هندبال
بیست و یکمین دوره مســابقات هندبال قهرمانی 
آسیا و انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ کرواسی، در منامه 
بحرین در حال برگزاری است. رقابت‌هایی که در پایان 
آن، چهار تیم اول سهمیه حضور در مسابقات جهانی را به 
دست خواهند آورد. حالا مرحله مقدماتی این مسابقات به 
پایان رسیده تا نبردها از اینجا به بعد با حساسیت بیشتری 
دنبال شود. تیم هندبال کشورمان که در مرحله مقدماتی 
در گروه B قرار داشت، با کسب دو پیروزی برابر تیم‌های 
نیوزیلند و چین و یک شکست نزدیک مقابل کره جنوبی 
که عنوان پرافتخارترین تیم قاره آسیا را یدک می‌کشد، به 
عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شده و 

به جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها راه یافت.
مرحله یک‌چهارم نهایی از امــروز در دو گروه آغاز 
می‌شود که در گروه اول تیم‌های قطر، ژاپن، ایران و امارات 
و در گروه دوم تیم‌های کره‌جنوبی، بحرین، کویت و عراق 
قرار دارند. نگاهی به این تیم‌ها نشان می‌دهد که ایران در 
گروه مرگ قرار گرفته و کار سختی در ادامه راه پیش رو 
دارد. تیم ملی در نخستین بازی امروز مقابل ژاپنی قرار 
می‌گیرد که تنها نماینده آسیا در المپیک است. ژاپنی‌ها 
یک ماه قبل در مسابقات انتخابی المپیک در قاره آسیا 
موفق شــدند با عبور از تیم‌های مدعی و کسب عنوان 
قهرمانی، ســهمیه المپیک پاریس را به دست بیاورند. 
شــاگردان رحیمی‌زاد در دومین دیدار باید به مصاف 
تیم مدعی قطر بــرود که در پنج دوره قبل مســابقات 
قهرمانی آسیا قهرمان شده است. آخرین بازی تیم ملی 
نیز روز یکشنبه اول بهمن مقابل امارات برگزار خواهد 
شد. درمجموع هندبال ایران کار سختی برای صعود به 
جمع چهار تیم برتر مسابقات و کسب سهمیه رقابت‌های 

جهانی خواهد داشت. 

    
انتخاب سرمربی به  FIVB  کشید! 

سرمربی جدید تیم ملی والیبال آنقدر انتخاب نشد که 
حالا این تصمیم به یک کلاف پیچیده تبدیل شده است. 
تا جایی که وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال 
و محمدرضا داورزنی که برای حضور در جلسه شورای 
لیگ ملت‌ها راهی لوزان شده‌اند، به دنبال مذاکره با دو 
مربی خارجی در این شهر هستند و حتی با فدراسیون 
جهانی هم در این باره صحبت شده است! شنیده شده در 
جلسه نمایندگان ایران با  فابیو آزوددو دبیر کل فدراسیون 
جهانــی والیبال و چند تن از مســئولین فدراســیون 
جهانی،FIVB  هم چند گزینه را برای ســرمربیگری 
ایران پیشنهاد داده است. حال باید دید که سرمربی تیم 
ملی چه زمانی مشخص می‌شود تا برنامه تیم ملی برای 
حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ که آخرین شانس ایران 
برای حضور در المپیک پاریس است، انجام شود. یکی 
دیگر از صحبت‌هایی که مطرح شده این است که بعد از 
انصراف دو گزینه اصلی هدایت تیم ملی، مرادی با هفت، 
هشت مربی دیگر هم گفت‌وگو و رایزنی داشته که از بین 
این مربیان، سه گزینه سطح بالایی دارند و اسامی بزرگی 
هستند که باید در کمیته فنی فدراسیون مورد بررسی 

قرار بگیرند.
    

تنیس میزبانی را در دادگاه باخت
مدتی پیش فدراسیون تنیس استونی از حضور در 
ایران برای شــرکت در مرحله پلی‌آف گروه دو جهانی 
ممانعت کرد و حتی دست به شکایت زد. در این شکایت 
دو بار رای به سود ایران صادر شد اما پس از حادثه کرمان، 
استونی بار دیگر شکایت خود را مطرح کرد و درنهایت 
روز گذشته دادگاه مستقل ورزش رای خود را صادر کرد. 
در این رای آمده است:»همانطور که در جریان هستید 
شکایت اســتونی از میزبانی ایران بارها مورد بررسی و 
ارزیابی قرار گرفت که هر بار، فدراسیون جهانی با تاکید 
بر میزبانی ایران بر برگزاری این بازی در تهران موافقت 
خود را اعلام کرد اما بعد از شکایت اخیر استونی در یک 
ماه گذشته و اتفاقات اخیر، این دادگاه اعلام می‌دارد که 
فدراسیون جهانی مکلف به برگزاری این بازی در کشوری 
ثالث بوده و این رای نهایی اســت.«  حال باید دید دیدار 
ایران و اســتونی در کدام کشــور انجام خواهد شد و آیا 
ایران حق تعیین میزبان به عنوان کشور ثالث را دارد یا 

فدراسیون جهانی این کشور را معرفی خواهد کرد.

منهای فوتبال

آدرنالین

برخوردهای ایران و هنگ‌کنگ، 
هرگز تساوی نداشته است. این دو 

تیم مجموعا در هشت بازی به مصاف 
هم رفته‌اند که ایران هفت برد به 

دست آورده و هنگ‌کنگی‌ها فقط 
یک بار در یک دیدار غیررسمی 
برنده شده‌اند. بدون شک بازی 

امروز هم دردسرهای زیادی برای 
این تیم به همراه نخواهد آورد

هر پنج تیم مدعی قهرمانی جام ملت‌های آسیا در اولین حضور در این 
رقابت در سال 2023 به برتری دست پیدا کردند. البته که کیفیت نمایش این 
تیم‌ها با هم متفاوت به نظر می‌رسید اما در نهایت هیچ تیمی امتیاز از دست 
نداد. البته که این تیم‌ها با رقبای چندان سرسختی نیز روبه‌رو نشدند. به نظر 
می‌رسد در دور گروهی این جام خبری از شگفتی نیست و همه این تیم‌های 
مدعی تا روز آخر در تورنمنت باقی خواهند ماند. هیجان جام ملت‌ها نیز در 

مراحل بعدی به اوج خودش خواهد رسید.

استرالیا؛ مدیون گلر حریف
کانگوروها جام ملت‌ها را چندان خوب شروع نکردند. اگر هند گلر متوسطی هم داشت، 
شاید در این بازی شکست نمی‌خورد. چراکه سنگربان هند روی هر دو گل کاملا مقصر 
به نظر می‌رسید. این اشتباه فاجعه‌بار موجب شد استرالیایی‌ها به راحتی به گل برسند و 
برای باز کردن دروازه حریف‌شان به دردسر نیفتند. استرالیا شاید معمولی‌ترین تیم مدعی 
در هفته اول بازی‌ها بود و شمایلی از یک قهرمان را ظاهر نکرد. البته از قبل هم معلوم بود 
تیم آرنولد ستاره‌های زیادی ندارد و تیم چندان جذابی نیست. با این حال باید از تجربه 
این تیم ترسید. چراکه آنها ممکن است تورنمنت به تورنمنت به تیم بهتری تبدیل شوند.

ایران؛ گل زدن از دقیقه اول
بین همه مدعی‌های جام ملت‌های آسیا، زودهنگام‌ترین گل را تیم ملی ایران به 
ثمر رساند. تا امروز، این زودهنگام‌ترین گل تورنمنت نیز به شمار می‌رود. این گل، 
ایران را در مسیر یک برد بسیار جذاب قرار داد. شاید بتوان گفت که بین همه تیم‌های 
مدعی، ایران بهترین نمایش‌ ممکن را ارائه کرده است. با این حال نباید فراموش کرد 
که ایران نیز ساده‌ترین حریف ممکن را در این مرحله داشته است. بدون شک هر دو 
بازی بعدی تیم ملی، دشوارتر خواهد شد و شاید ایران دیگر نتواند تا این اندازه دروازه 
رقبا را باز کند. شاید حتی اگر در همین بازی هم یک گل زودرس اتفاق نمی‌افتاد، ایران 
نمی‌توانست به همین سرعت به بازی مسلط شود. این نمایش بسیار خوب بیشتر از 
هر چیزی، مرهون به ثمر رسیدن همین گل اول بود. با این وجود چنین بردی، روحیه 
خوبی به ستاره‌های تیم ملی می‌دهد و شاید ایران با همین روحیه، در مسیر رسیدن 

به یک موفقیت بزرگ قرار بگیرد.

ژاپن؛ بازگشت بزرگ
ترکیب اولیه ژاپن برای بازی با ویتنام، ترکیب عجیبی بود. موریاســو به چند 
ســتاره کلیدی تیمش در این نبرد اســتراحت داد و این نفرات را به زمین مسابقه 
نفرستاد. کوبو یکی از ستاره‌های سرشناسی بود که در ترکیب اصلی قرار نداشت. 
ژاپن در همان نیمه اول از حریف عقب افتاد و به نظر می‌رســید موریاســو نفرات 
اصلی تیمش را در نیمه دوم به زمین بفرستد اما مینامینو برای دومین بار موفق به 
گلزنی شد و در نیمه دوم هم سامورایی‌ها بازی‌شــان را به حریف تحمیل کردند و 
توانستند ویتنام را چهار-دو شکســت بدهند. ژاپن به خصوص در نیمه دوم نشان 
داد که همچنان مدعی شماره یک قهرمانی در این جام به شمار می‌رود. آنها در فاز 
هجومی با اختلاف بهترین تیم تورنمنت هستند و به راحتی می‌توانند در هر مسابقه 

گل‌های زیادی به ثمر برسانند. این همه گل زدن در این بازی‌ها، سامورایی‌ها را در 
 موقعیت تسلط نسبت به هر مسابقه قرار می‌دهد و این، امتیاز بزرگ تیم موریاسو 

خواهد بود. 

کره جنوبی؛ ستاره‌ای به اسم لی
آن‌چه در اولین بازی کره جنوبی در تورنمنت به شــدت به چشم آمد، عملکرد 
درخشان دو ستاره این تیم بود. اول لی کانگ این که دو گل زد و نمایشی فوق‌العاده 
داشت. این بازیکن جوان که برای پی‌اس‌جی بازی می‌کند، پتانسیل تبدیل شدن 
به یکی از بهترین‌های تاریخ قاره آســیا را هم دارد. او با تیم ملی کشورش قهرمان 
بازی‌های آسیایی هم شده و حالا می‌خواهد جام ملت‌های قاره را نیز ببرد. دومین 
ستاره درخشان این تیم، کیم مین جائه بود. بازیکنی که در خط دفاعی، عملکرد 

بسیار خوبی داشت و به حریف، فرصت چندانی نداد.

عربستان؛ یک مربی در کلاس جهانی
بین همه تیم‌های مدعی، عربستان دشوارترین شرایط ممکن را تجربه کرد. چراکه 
روبه‌روی سخت‌ترین تیم گروهش قرار گرفت. عربستان که با ترکیبی جوان وارد 
زمین شده بود، به سادگی به عمان پنالتی داد و از حریف عقب افتاد. این روند تا آخرین 
دقایق نیمه دوم هم ادامه داشت اما آنها با زدن دو گل، ورق را برگرداندند. اتفاق عجیب، 
در صحنه گل دوم اتفاق افتاد. وقتی که داور گل حریف را مردود دانست اما در بررسی 
وی.ای.آر مشخص شد که گل سالم بوده است. در نتیجه عربستان هم توانست مثل 
همه تیم‌های مدعی دیگر، این بازی را به سود خودش تمام کند. این یک موفقیت مهم 
برای مانچینی بود و این برد جذاب، به همه انتقادها از این مربی در عربستان پایان داد 

تا دیگر خبری از ناصر الجوهر روی نیمکت این تیم نباشد. 

نگاهی به عملکرد مدعیان در اولین هفته جام ملت‌های آسیا

خوب، بد، برنده!

چهره به چهره

جمعه‌ای که با تیم ملی سپری می‌شود

هجوم دوم!

 آريا طاري

فابریتزیو رومانو، سرانجام از پیوســتن طارمی به اینتر خبر داده است. 
ماجرایی که قرار بود از مدت‌ها قبل رخ بدهد و حالا سرانجام نزدیک 

شده است. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و باز هم معجزه عجیبی 
در کار نباشد، طارمی در نیم‌فصل دوم برای اینتر بازی خواهد 
کرد. این یک موقعیــت برد برد برای خــود این بازیکن و 

باشگاه پورتو خواهد بود. چراکه قرارداد ستاره ایرانی با 
تیم پرتغالی در پایان نیم‌فصل دوم تمام خواهد شد.
 اگر مهدی تا پایان فصل منتظر بماند، می‌تواند 
به صورت رایگان به اینتر برود اما اگر قرار باشد او به 
فروش برسد، باید در همین زمستان تیم جدیدش 

را انتخاب کند. قبلا ماجرای مشابهی برای سردار آزمون 

نیز رخ داده بود. او در آســتانه پایان قراردادش با زنیت، به لورکوزن رفت اما 
مسئولان باشگاه روسی آنقدر از دست او عصبانی شدند که تصمیم گرفتند 

او را زودتر به آلمان بفرستند.
نباید تصور کرد که کار در اینتر برای ســتاره‌ای مثل طارمی راحت 
خواهد بود. چراکه مهدی، باید با رقبای سرسختی در این تیم رقابت کند. 
نفراتی مثل مارکوس تورام و لاتارو مارتینز، در خط حمله اینتر 
حسابی جا افتاده‌اند. با این حال وقتی مدعی اصلی قهرمانی 
ایتالیا به دنبال این بازیکن است، حتما چیزی در او دیده 

که این بازیکن را برای ترکیب اصلی می‌خواهد.
 اینتر سیمونه اینزاگی، یکی از جذاب‌ترین تیم‌های 
قاره اروپا به شــمار می‌رود. تیمی که فصل گذشته 
به فینال لیــگ قهرمانان اروپا رســیده و این فصل 
نیز شانس اول قهرمانی ســری آ به حساب می‌آید. 
سال‌های سال اســت که بازیکنی از ایران در یکی از 
بهترین تیم‌های دنیای فوتبال به میدان نرفته است. 
رفتن مهدی به یک تیم بــزرگ می‌تواند هیجان زیادی به 

فوتبال ایران بدهد. بازیکن داشتن در یکی از غول‌های اروپایی، فوتبال ایران را به 
جنب و جوش می‌اندازد.

سیر صعودی دوران فوتبال مهدی طارمی تا امروز، حیرت‌آور به نظر می‌رسد. 
بازیکنی که فوتبالش را از بوشهر شروع کرد، سپس به پرسپولیس ملحق شد، کمی 
بعد به الغرافه در لیگ قطر رفت. مهم‌ترین قدم این بازیکن اما رفتن به لیگ پرتغال 
بود. بازی برای ریو آوه به مهدی فرصت دیده شدن داد و سپس پیوستن به پورتو، 
دقیقا همان اتفاقی بود که ســتاره تیم ملی ایران به آن نیاز داشت تا خودش را به 

بهترین فرم ممکن برساند. 
حالا این قدم مهم بعدی مهدی خواهد بود. بازیکنی که از این تیم راهی اینتر 
می‌شود و احتمالا قراردادی سه ساله با این تیم می‌بندد. گفته می‌شود قرارداد او هر 
سال سه میلیون یورو ارزش خواهد داشت. یعنی مهدی در طول سه سال، مجموعا 
9 میلیون یورو از این تیم دریافت می‌کند که رقم قابل توجهی به شــمار می‌رود. 
شاید مهدی در این تیم به یکی از بهترین‌های فوتبال اروپا تبدیل شود. موضوعی 

که برای این ستاره درجه یک، اصلا دور از انتظار نخواهد بود. 
هر بار که او قدمی برمی‌دارد، اوضاع برایش بهتر می‌شود و روند پیشرفت این 

ستاره، اصلا نسبتی با متوقف ‌شدن ندارد.

مهدی طارمی و اینتر، پیوندی که برقرار شد

نراتزور و مهدی

اتفاق روز


